Reg.: MATTEI CERASOLI, Le chiese… cit., II, n. CCXXI, p. 81.

Al verso di A, capovolto rispetto al senso della scrittura al recto, di mano dello stesso scrittore:
«Ad perpetuam rey memoriam. Hic intus | continentur et notate sunt expense facte per monas-
terium | Sancti Manni de Amelia in diversis curiis pro recuperandis | iuribus et possessione ec-
clesie Sancti Iacobi de Reddere | diversis temporibus»; vecchie segnature ottocentesche «122
<depennato>. Anno 1361» e «130»; di mano di Mattei Cerasoli, a matita, il numero «CXXIII».
Al recto di A’, nell’angolo sinistro inferiore e capovolta rispetto al senso della scrittura, prova di
penna dello scrittore: «Amen. d»; al verso, nell’angolo superiore destro, di mano del XVIII se-
colo: «Spese delle monache di Amelia»; al centro del margine inferiore, capovolto rispetto al te-
sto, di mano recente: «Spese» e vecchie segnature «146» (al centro del margine inferiore, capo-
volto) e «49» (nell’angolo inferiore destro).

In nomine Domini, amen. Suba anno Domini et millesimo inferius content(is)b. Infra-
scripte sunt expense facte per moniales et monasterium Sancti Manni de Amelia | pro
recuperanda possessione et iuriditione ecclesie Sancti Iacobi de Reddere site in terito-
rio Ameliensi, de quac multotiens fuimus | expulse et private operatione infrascripto-
rum asserentium multis ex causis ad ipsos pertinere de iure dictam ecclesiam | in di-
versis curiisd. Hec omnia fuerunt tempore infrascriptarume abbatissarum, videlicet ab-
batisse domnef Iacobe et abbatisse Clare.
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1. Imprimis, quando litigavimus cum Egidio domni Girardini de Tuderto,
ob quam causamg abbatissa Iacobah ivit usque ad Avinionem, solvimus

2. Item, quando litigavimus com eodem domnof Egidio in curia Montis
Flasconis, solvimusf

3. Item, quando frater Nicolaus de Roma stetit in Amelia pro dicta cau-
sa, computatis expensis persone sue, famuli, equorum, quia multo-
tiens venit, solvimus

4. Item, quando litigavimus cum Araptamtej de Tuderto pro eadem
causak, solvimus

5. Item, quando litigavimus cum Iohanne Bove de Roma pro eademm

causa, solvimusn eidemo

6. Item, quando fuimus reposite in possessionem dicte ecclesie Sancti Ia-
cobi de mandato domni Blasii, solvimus Pellegrino Ciaccip de Amelia

7. Item, solvimus pro sententia tuncf data pro nobis

XII flor.i

C flor.

L flor.

XII flor.l

LX flor.

XVI flor.
XIIII flor.
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ROMA, Abbazia di San Paolo fuori le mura, Pergamene, S. Giacomo e S. Magno, n. CXXIII.
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8. Imprimis, quandof litigavimus cum Symoncello de Tuderto et opten-
ta fuit ecclesia pro nobis, solvimus in Monte Flascones

9. Item, post hoc litigavimus cum episcopo Ameliensi et cum quinque
canonicis dicte ecclesie Sancti Iacobi: pro dicta causa solvimus

10. Item, quando litigavimus cum eodem domno episcopo Ameliensif

pro dictat scorsum, solvimusf

computatis duabus aliis vicibus quibus postea habuimus litigium su-
per factis Sancti Iacobiu

11. Item, quando iterum litigavimus cum supradicto Symoncello de Tu-
derto, qui nos extrasserat de possessione et iterato vicimusv in Viter-
bio, solvimus in curia Viterbii pro dicta causaw 

12. Item, quando litigavimus iterumf cum supradictox Symoncello et fe-
cimus irritari apellationem quam fecerat in curia ducisy

13. Item, pro consiliis habitis Perusii adversus doctoribusaa pro dictabb

causa, solvimus
14. Itemdd, in curia pape solvimus pro dicta causak

15. Item, quando litigavimus iterum cum canonicis de Amelia pro dicta
causak, solvimus

16. Item, solvimus per manus domni abbatis Sancti Pauli Iohanni Bove
de Romaee

17. Item, solvimus pro usuriisff denariorum mutuo receptorum pro dicta
causak

18. Item, solvimus ser Nicolao Mancie pro ystrumentis publicisf per eum
factis pro dicta causak

19. Item, solvimus magistro Petro magistri Symonisgg pro scripturis per
eum factishh 

20. Item, solvimus notario curie Montis Flasconis quando venit Ameliam
ad examinandum testes pro dicta causaii

Omnesjj supradicte expense factekk fuerunt | vivente abbatissa Iacoball. |

21. Imprimis, vivente abbatissa Claramm, quando ivimus ad Castrum ple-
bis inter nos et quos duximus nobiscum

22. Item, solvimus pro eadem causann quando ivimus Viterbium sex mo-
niales et duximus scortas pro nostra securitateoo

23. Item, solvimus quando Bene, officialis domnipp nostri pape, expullit
supradictum Symoncellumqq de possessione supradictef ecclesie
Sancti Iacobi, qui extrasserat nos, et ipse serf Bene posuit in seque-
strum Sanctum Iacobum, solvimus

24. Item, solvimus pro conservandis costitutionibusrr patrimonii de mandato
25. Item, solvimustt duobus avocatis et duobus procuratoribus quando

sic incepimus litigiumuu

C flor.

L flor.

C flor.

L flor.

VIz flor.

VIcc flor.
XII flor.

LX flor.

LX flor.

XX flor.

LX llr.

IIII flor.

XIX flor.

VI flor. cum
dimidio

X flor.

X flor.
XV flor.ss

VI flor.

Expense facte postquam ecclesia antedictaq per nos posessa | iterum fuimus expul-
se et privater.
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26. Item, solvimusf quando duximusvv Viterbii viginti quinque testes pro
dicta causa

27. Item, solvimusf ser Bartolomeo **************** de quatuordecim
cartis publicis

28. Item, solvimus quando pluribus vicibus ivimus Viterbium cum scor-
tisww

29. Item, solvimus vicario episcopi Viterbiensi
30. Item, solvimus Iohanni Çapponis de Viterbio in pluribus vicibus
31. Item, solvimus ser Antonio Cecconis de Viterbio pro dicta causa
32. Item, solvimus domno Petro de Polimartio pro dicta causa
33. Item, solvimusf quando fuimus citate ad Sanctum Felem de Iano et

opportuit nos ire Viterbium pro procuratoreyy 

34. Item, solvimus in Monte Flascone pro dicta causa
35. Item, solvimus pro litigio quodzz fuit commissum abbati Sancti Petri

de Monte
36. Item, solvimusf quando appellavimus ante guardianum Sancti Fran-

cisci de Asisio et Misi(us) nunctium qui fuit expoliatus in viayy

37. Item, solvimus ser Iacobo de Spoleto nostro consultori, non compu-
tatis munusculis et aliisaaa enzeniis

38. Item, solvimus ex sententia data quando reintravimus possessionem
dicte ecclesie

39. Item, solvimus pro sententia habita et consolatione officialium curie
40. Item, solvimus spetiali balioddd qui reposuit nos in possessionem pro

parte curieeee

XVIII flor.

XVIII flor.

XVIII flor.
II flor.xx

XVIII flor.
VIII flor.
IIII flor.

XII flor.
XII flor.

VIII flor.

XII flor.

VI flor.

XXVbbb flor.
XXVccc flor.

II flor.

Supradicti denarii expensi pro litigio, quod litigium duravit ultra viginti annos, |
habiti fuerunt de dotibus monialium et possessionibus venditis monasterii Sancti |
Manni de Amelia, sub anno Domini millesimo CCC° LIX et millesimo CCC° eee LXI,
tempore Innocentii pape VI, | prout patet instrumentis publicis que per ipsas moniales
possidentur ad questiones prelibatas.

a S- corr. su a b Sub-content(is): aggiunto con segno di richiamo nel margine superiore del foglio; manca
in A’. c in A’ segue possessione d asserentium-curiis: A’ in diversis curiis moventium nobis litem et que-
stionem et dicentium tunc et asserentium se multis ex causis ad ipsos pertinere de iure supradictam
ecclesiam e in A’ segue venerabilium ipsius monasterii f manca in A’. g ob-causam: A’ qua de causa h

A’ Iacoba Iacoba i -l- corr. su r; nelle prime otto voci di spesa di A’ il termine flor(eni) è abbreviato con
la sigla ff j A’ Araptente k pro-causa: manca in A’. l A fflor m A’ dicta n A’ dedimus o aggiunto in un
secondo momento, al di sopra della linea di congiunzione con l’importo in fiorini. p A’ Ciocci q in A’ se-
gue fuit r expulse-private: A’ extracte de possessione s pro-Flascone: A’ et possessio in Monte Flasco-
ne: pro dicta causa solvimus t in A’ segue causa u quibus-Iacobi: A’ postea habendo cum ipso litigium
v in A’ segue ipsum w in curia-causa: manca in A’. x A’ dicto y in A’ segue et pro dicta causa solvimus
z in A’ L flor aa adversus doctoribus: manca in A’. bb A’ ipsa cc su rasura di XII e ripetuto nel margine
destro. dd in A’ segue pro dicta causa ee Sancti-Roma: A’ domno Ianni ff in A’ segue ratione gg in A’ se-
gue de Amelia hh per-factis: manca in A’. ii pro-causa: A’ pro factis supradicte ecclesie Santi Iacobi jj -
s corr. su d kk Omnes-facte: A’ Omnia supradicta facta ll in A’ segue, al rigo successivo, Item vivente ab-
batissa Clara mm vivente-Clara: manca in A’. nn Item-causa: A’ Item pro eadem causa solvimus oo scor-
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tas-securitate: A’ homines pro scorta et securitatepp d- corr. da n qq solvimus-Symoncellum: A’ quan-
do Bene venit Amellam et expulit Symoncellumrr segue ecclesie depennato. ss l’intera voce di spesa
manca in A’. tt in A’ segue quando reincepimus litigium cum sorte dedimusuu quando-litigium: man-
ca in A.’ vv quando duximus: aggiunto nel margine sinistro del foglio con segno di richiamo; A’ con-
duximus ww pluribus-scortis: A’ ivimus pluribus vicibus cum s<c>ort(is) Viterbiixx in A’ questa voce
di spesa è collocata prima della precedente. yy in A’ segue solvimus zz solvimus-quod: A’ in litigio quan-
do aaamunusculis-aliis: manca in A’. bbb la prima X aggiunta in un secondo momento; A’ XV ccc la pri-
ma X aggiunta in un secondo momento. ddd A’ baiulo eeepro-curie: manca in A’. fff in sopralinea. gggSu-
pradicti-prelibatas: manca in A’.